Sicul.conf.10.lib.2. & Ludo. Bologni. conf.62. pen. col.verf. Et tantò magis. Vbi autem maioratus probaretur institutus ante.d.l.40. rectè diceretur, defunctum voluisse, quòd patruus nepoti præferretur: & hanc voluntatem hodie seruandam. Nam huic interpretationi nullum negociũ facere posset lex ipsa Tauri: quoniam inepta foret disputatio, vtrũ defunctus conformare voluisset dispositionem suam cum lege nondum lata, vt in simili scribit Petrus de Anchar.conf.125. Visis col.3.verf. Quintò. Porrò si ex aduersò obijceretur, ante institutum maioratum extitisse legem Partitæ: responderetur, eam legem nec verbis nec sententia quidquã cauisse de alijs maioratibus, in quibus scilicet retinenda esset regula nõ admittendi priuilegium repræsentationis.

Quũ igitur euicerim, patruus & nepotis quæstionem, si de huius Regni successione contendant, non intelligi decisam ex sententia legis mentalis: sequens inspectio est, an iure communi resoluta videri possit eadem quæstio. Et fortasse aliquis crederet, non minus iudicandum esse pro nepote, si successio admittat repræsentationem: quàm pro patruo, si successio eam non admittat. Sed hæc dissimilia sunt, & cum iudicio distinguenda. Quippe vbi materia successio-
 nis nõ admittit repræsentationem, indubitati iuris

esse debet, q̄ patruus nepoti præferatur. Ex diuerso autem si materia repræsentationē videatur admittere, vt in successione Regni hæreditarij: tūc consideratio repræsentationis nō similiter absoluit quæstionē pro nepote. Nouam enim duntaxat deliberationē inducit, an priuilegio repræsentationis nepos patruo sit præferendus: quoniā subest adhuc circa ipsum priuilegium hæsitatio, an non omnimodò sit inducendum. Dubitandi ratio in eo est, quòd nepos quidem constituto repræsentationis priuilegio ad Regni hæreditarij successionem simul cum patruo fuit admittendus, si Regnum diuidi potuisset. d. §. Cū filius. Nunc autē contendit exercere idem priuilegiū ad omnimodam patruī, qui gradu præcedit, exclusionem: quum Regnum apud plures esse nequeat. Item si nepos (vt plerunq̄ue est) minor natus sit quàm patruus: adiicitur dubitandi ratio fortior, quòd qualitas maioris ætatis, quæ in patre defuncto filium natus minorem excludebat: non sit, nec videatur posse repræsentari in hoc nepote. Quæ argumenta cum multis alijs copiosè adducuntur ab Andre. Tiraquel. in. d. q. 40. n. 99. & .104. & à nobis repetenda nō fuerunt, qui nihil actum agere consueuimus. Vt igitur propositæ quæstioni cōmodiùs satisfacere queamus: sex conclusiones subiicimus, quæ hæreditarij Regni succel-

successionem ab aliorum maioratuum successione distinguunt. Sic demum apparebit, quanti fuerit anima luertisse, quòd in Regni hæreditarij successione potuit locum habere representatio: cui regulariter locus non sit in successione aliorum maioratum.

*¶ Fratris filius
excludit Regis
defuncti patruū
natum maiorē in
Regni successio
ne.*

Prima conclusio, Repræsentationis priuilegium efficiet, vt Rege sine liberis mortuo, defuncti fratris filius patruo Regis præferatur: quãuis Regis patruus ætate eum antecedit. Nam licet ambo sint in tertio gradu, filius fratris intelligitur esse in secundo gradu: quia in gradum patris defuncti succedit, & hac ratione defuncti patrui sui patruum à legitima eiusdē hereditate solet excludere, vt in Authē. De hære. ab intesta veniē. §. Illud palam est, Colla. 9. & resoluit Corn. in Authē. Itaq; si. col. vers. Veritas est. C. Cōmu. De successio. Quare & in Regni hæreditarij successione idē erit dicendum, vt apertè voluit Anto. de Rosel. in tracta. De successio. ab intesta. n. 118. vers. vel quando volunt, cum sequen.

*¶ Femina non
est incapax suc
cessionis Regni
Portugallie.*

Idē defendi potest in fratris filia, vt patruū Regis excludat à Regni successione. Nā primūm assumo, foeminā non esse inhabilē ad succedendū in Regno Portugallie: vt nō est inhabilis ad succedēdū in Regno Castellæ. d. l. 2. tit. xv. Parti. 2. Generalis enī Regnorum cōsuetudo, & iuris cōmunis ratio foeminas re-

*hec dicitur
quod non viget in Lusitania a cōsuetudo regulariter
tandem q' nec prescriptio nisi in re prescripta*

gulariter admittit ad successionem, excepto Regno
 Fraciæ ex lege Salica, vt tradit Bal. in. l. i. ff. De Sena
 to. Petrus de Anchar. cōf. 339. Pro maiori, col. 6. vers.
 Postremò in alijs, & Andre. Tiraquel. De iure primo
 ge. q. 10. Vnde etsi fœmina à feudi successione repel
 latur, cap. 1. §. Hoc autē notandū, De his qui feudum
 dare poss. nō repellitur à successione Regni feuda- *ex factu*
 lis Neapolitani: vt tradit Matthe. de Affli. in. d. c. i. *vide.*
 §. Et quia. n. 23. Deniq; hoc seruandum esse in huius *cau qd*
 Regni successiōe, Bal. sensit cōf. 271. Casus, in princ. *feudū cotiz*
 lib. 1. vbi refert, Ioāne Castellæ Regē ex psona vxo- *nec huc reg*
 ris suę, quæ filia erat Fernādi Regis Portugallię, hoc *fœmina in*
 Regnū quasi hereditario iure occupasse: & repulsū *ex successi*
 illo nomine, quòd schismaticus fuisset. Quā rationē *et qd ma*
 & alias excludendi Castellæ Regem, vt eligeretur *gi cotiz*
 Rex, Ioānes Primus, ita reddidit in comitijs Vlyssip *gd fœmina*
 poni habitis, Iureconsultorū Portugalliæ illius æta- *in regnū*
 tus eloquētissimus Ioānes à regulis: vt tamen signifi- *no succedi*
 caret, certum esse, quòd fœmina, si nihil aliud impe- *et ita fr*
 dret, capax esset succedēdi in hereditariū Portuga- *neat Bol*
 liæ Regnū. Proinde resultat, non esse nouum nec in- *falsò alle*
 cognitū, si aliter succedatur in maioratu bonorum *gatus i cot*
 Regię coronę, quàm in ipso Regno: quia fœmina, *huc*
 quę incapax est maioratus bonorū Regię coronę, vt
 lib. 2. tit. 17. §. 3. nō est incapax ipsius Regię coronę.

Quod

*Filia fratris
videtur præferenda
defuncti Regis patruo
in Regni successione.*

Quod cū ita sit, considerare oportet, q̄ in Regni successione masculus eiusdē gradus præferatur foeminae etiam natu maiori, vt constat ex suprā citatis autoribus, & ex. d. l. 2. tit. 15. Parti. 2. . Vtiq; autem non præferetur foeminae, quæ gradu præcedat, secūdum allegata suprā pag. 119. atq; ideo non præferetur huic foeminae, quæ succedendo in locum patris, intelligitur esse in secundo gradu. Sic videretur, hanc foeminam esse præferendam defuncti Regis patruo, coniunctis his quæ dicemus in vltima conclusione. Planè si contentio ad quartum gradum descenderet, vt quia de Regno certaret patruus Regis magnus, & fratris nepos, qui quarto gradu sunt. §. Quarto, Insti. De gradi. constaret, natu maiorem esse præferendum, Authē. Post fratres. n. 2. & q̄ ibi Bar. C. De legi. hēre.

Diuersum seruabitur in successione bonorū patrimonialium, in quibus gradus proximitas attenditur respectu vltimi possessoris: & in pari gradu masculus præfertur foeminae etiā natu maiori, secūdum leges Regias quarum verba retulimus pag. 118. & 131. Nam si vltimus possessor decesserit, et de maioratu cōtēderit defuncti patruus, et ex fratre filius vel filia: patruus quia natu maior, præferet' aduersario masculino: & quia masculus, præferet' aduersariae foeminae. Stat enim manifesta iuris ratio, q̄ in eodē gradu est,

nec

nec agitur de hæreditate vltimi possessoris, vt de priuilegio repræsentationis tractari queat.

Secūda conclusio, Repræsentationis priuilegium efficiet, vt si Rex decedēs filiam, & ex masculino prædefuncto filio nepotem reliquerit: nepos in Regni successione præferatur. Nam filius ex sexus prærogatiua, quāuis minor natu esset sorore cōsanguinea: sorori fuit præferendus. Igitur & nepos, qui similiter est masculus, & in gradum filij succedit, amitæ suæ debet præferri: vt in his fermè terminis scripsit Bart. in. l. Liberosū. n. 12. ff. De verb. significa. cuius sententia cōmunis est, vt per Soci. cons. 122. n. 2. lib. 3. Philip. Dec. in. l. Venia. n. 6. C. De in ius vocan. Albert. Brun. De statu. excluden. fœmi. art. 12. q. 16. n. 3.

Diuersum obseruatur in maioratu bonorū Regiæ coronæ et patrimonialium datorum in emphyteusum qui inducitur in specie. l. Regiæ lib. 4. tit. 62. §. *E finandose*, coniuncto. §. pen. Nam licet filius masculus filiam natu maiorē excludat, nepos ex hoc filio etiam natu maior, amitam non excludit: quoniam filia propter gradus prærogatiuam nepoti præfertur, vt ibi expressum est. Cuius rei rationem constituimus in eo, quòd materia illa priuilegium repræsentationis non admittēbat.

Sed an diuersum quoque seruandum sit in maio-

ratu

ratu bonorũ patrimonialiũ, diximus suprà pag. 120.

Tercia conclusio, Idem priuilegium efficiet, vt si Rex, qui omnes filios viuis amisit, duos superstites nepotes reliquerit, vnum minorem ex filio conceptum, alterum maiorem ex filia procreatum: Regnũ haud dubiè nepoti natu minori deferatur. Nã quia pater filiam excludebat, ipse quoque in locum patris succedens, filium filiæ excludet: vt constat ex doctrina Bartoli in. d. l. Liberos. n. 15. ff. De verb. signifi. quam veram esse & communem, scribit Albertus Brunus De statu. excludẽ. foemi. articu. 6. in princ. n. 49.

¶ Nepos ex filia natu maior nepoti ex filio preferetur in successione fundi emphyteutici, iuxta terminos. l. Regiæ lib. 4. tit. 62. §. Et si nã. & si mandose.

Diuersum probabitur in maioratu bonorũ Regiæ coronæ & patrimonialium datorum in emphyteusim, de quo agit. d. l. Regia lib. 4. tit. 62. §. Et si nã. dose, coniuucto. §. pen. Nam si Petrus fundũ ab Rege vel à priuato in emphyteusim sibi acceperit, & duabus personis successiuo ordine nominandis, & postea nemine nominato itestatus decesserit: subtilis quæstio incurret inter duos Petri nepotes, vnum natu maiorem filię filium, alterum natu minorem, filij filium. Pro nepote, filiæ filio, illa dici possunt, quòd ipse masculus sit, & maior natu: vt alteri natu minori præferri debeat. Item quòd si duo nepotes ex masculis filijs concepti contenderent: præferretur maior

natu

natu alteri, etiam si alter fuisset ex primogenito conceptus, vt ex manifesta eiusdem legis Regiæ sententia collegimus pag. 122. Ergo etsi potentior sit qualitas sexus masculini quàm maioris ætatis: eadē propemodùm ratio suadet, vt nepoti, qui masculus sit & maior, non noceat qualitas materni sexus.

Nam etsi descendēs ex fœmina, intelligi debeat esse exclusus ab eo gradu & iure, à quo ipsa fœmina excluderetur cap. 1. §. Hoc autem notandum, De his qui feudum dare possunt: illud ita intelligēdum est, vbi fœmina erat penitus incapax, vt in feudo. Nec enim successio debuit fieri per saltum, quū filia ipsa medium esset inhabile: vt tradit Bal. in l. 1. ff. De Senato. cum multis autoribus quos congersit Andre. Tiraquel. De iure primogenio. q. 12. n. 12. Sic procedit nostra lex Regia lib. 2. tit. 17. §. 11. vbi nepos ex fœmina non admittitur ad maioratum bonorū Regiæ coronæ: idq; ex superiore ratione, quam lex his verbis reddidit, *Que poys a filha de que tal lidino baram descēdeo nã podia auer a dita terra: a sua incapacidade fazho seu descendente nã apoder auer, e segundo as leys imperiaes a dita terra nã pode fazer salto ao dito seu descendente barão.* Sic etiā procedit dictū Specul. tit. De loca. §. Nūc aliqua. q. 146. n. 173. vbi qui accepit emphyteusim sibi & liberis

suis

¶ *Emphyteusis
accepta sibi &
liberis masculis,
non pertinet ad
liberos masculos
ex filia conceptos.*

luis masculis, nō videtur intellexisse de masculis conceptis ex filia. Quia enim filia penitus erat exclusa, non videbatur intelligendum, quod descendens ex filia, melioris esset conditionis, argu. l. Si viua matre. C. De bonis mater. & sequuntur communiter Dd. vt constat ex Alex. n. 3. Ripa. n. 8. in. l. Ex facto. §. fina. ff. Ad Trebellia.

Verum in terminis. d. l. Regiæ lib. 4. tit. 62. §. *Et si nandose*, constat, filiam non esse incapacem, nec penitus exclusam à successione fundi emphyteutici: quāuis masculus eidem præferatur. Ergo medium non est inhabile, nec successio sit per saltum: & cessat ratio superioris sententiæ. Vnde probandum videtur, quod in hoc nepote masculo masculinus sexus proprius attendatur: & quia maior sit, alteri nepoti præferri debeat, ex sententia Philip. Corn. conf. 199. Placet mihi. n. 6. lib. 1. vbi scribit, quod si filia simpliciter excludatur, excluduntur nepotes ex ea: secus si excludatur propter aliquam qualitatem, quæ nō sit in nepotibus.

Item pro hac parte facit, quod lex, quæ admittit filiam & nepotē ex filia ad hanc emphyteusim, iam non considerat agnationem emphyteutæ. Apertè enim constat, quod sicut filia præfertur nepoti agnato: ita & nepos ex filia cognatus præferetur prone-

poti

poti agnato. Vnde masculus non præfertur foemine: nisi propter solum sexum sine agnationis consideratione. Ergo videtur, nepotem ex filia, quia masculus est, præferendum alteri nepoti: secundum ea quæ argumētatur Soci. in l. Gallus. §. Nūc de lege. n. 5. vers. Primò quando superior. ff. De libe. & posthu.

Præterea allego sententiam Caroli Moli. in consuetu. Paris. §. 16. n. 2. vbi resoluit, quòd si foemina nō sit simpliciter inhabilis, sed eius cōditionis, vt quancūq̃ ab eiusdē gradus masculo excludatur, possit ipsa masculum remotioris gradus excludere: iam huius foeminæ filius non excludetur à masculi filio. Planè hi propriè sunt Regiæ legistermini, in quibus filia ipsa, si viueret, nedum admitteretur ad emphyteusim, verùm etiam excluderet hunc nepotem filium fratris sui, vt ibi expressum est.

Postremò grande illud argumentum afferò, q̃ in hac successione fundi emphyteutici succeditur ex nominatione expressa, vel tacitè per legē inducta: non verò iure hereditario. Proinde cum materia nō admitat representationem: consequens est probare, quòd sexus maternus non obstet filio masculo, qui omnimodò ex sua persona admittitur. Hoc manifestè voluit Bart. in d. l. Liberosum. n. 15. vers. Ista quæstio. & ex Bartoli sententia Philip. Corn. in l. fin. n. 7. ad finē

C. De libe. præteri. Aret. in l. Gallus. §. Instituens, fi. col. vers. In secundo. ff. De libe. & posthu. Adde q̄ idem Aret. in. d. C. Gallus. §. Nunc de lege, col. pen. vers. Sed ista ratio. specialiter scribit, quòd si agatur de succedendo in emphyteusim, quæ hereditaria nõ sit, etiam si filius præferatur filia: non tamen filius filij præferetur filio filia: idque ita colligit ex sententia Bartoli in. d. l. Liberosum. Et licet obijciat dictũ Specul. in d. §. Nunc aliqua. q. 146. quasi repugnet Bartoli sententiæ: concordia in promptu est, quòd in specie Specul. filia omnimodò fuerat exclusa, secundum ea quæ supra distinximus.

*¶ Auis mater-
nus, si senior fu-
erit, præferetur
aui paterno in
successione fun-
di emphyteutici
iuxta terminos
l. Regiæ. lib. 4.
tit. 62. §. antep.*

Hinc infero interpretationem. l. Regiæ. d. tit. 62. §. antep. cuius verba sunt, *E todo esto que dito aueramos nos filhos e netos que sam de linha descendete: auera lugar e se guardara nos da linha ascendente, conuem a saber padre, madre, auos: nam auendo hi nenhũs da linha descendete.* Utiliter enim obseruo, quòd si emphyteuta, qui patrem & matrem viuis amisit, sine liberis intestatus decesserit: poterit similiter esse controuersia inter auum paternum & auum maternum, vter alteri præferatur. Et quãuis pater ex sententia legis Regiæ, matri fuit præferendus: nõ tamen auus paternus præferetur aui materno. Stat enim iuris ratio, quæ euidentius repræsentationem

tionem excludit in ascendentibus, secundum ea quæ considerat Salyce. in Authé. Defuncto. n. 2. vers. Sed econtra. C. Ad Tertullia. Ité stat eadem ratio, quòd mater planè auo paterno fuit præferenda: quum & filia nepoti verbis legis præferatur. Sic demū inducetur, vt inter auos paternum & maternū eiusdem sexus, is demum præferatur, qui ætate senior fuerit. Nam quia prælatio contingere nequeat, nec ex proprio sexu, nec ex sexu filij & filiaæ defunctorum, & alter, non verò vterq; admitti debeat: coacta ratione ad ætatis prærogatiuam decurrendum est.

Sic etiam in maioratu bonorum patrimonialium propè est, vt nepos ex filia natu maior admittendus sit, excluso nepote ex filio. Et certè admittendus videtur, si dentur pares termini, atq; dantur in. d. l. Regia, hoc est, si maioratus iure debuit pertinere ad filiam, excluso nepote filij filio. Tūc enim defendi potest, quòd sicut filia ratione proximioris gradus nepotem ex masculino conceptum excluderet: ita nepos ex filia ratione ætatis eidem præferri debeat. Cæterum si nepos ex masculino cōceptus filiam exclusisset: tunc & nepotem ex filia similiter exclusurus videtur, argu. eorum quæ latè tradit Hierony. Gratus conf. 120. Anno præterito. n. 11. cū sequé. lib. 2. Quando autem nepos ex filio cōceptus, an vitam suam ex-

¶ Nepos ex filia natu maior vtrum in maioratu bonorum patrimonialium possit præferri nepoti ex filio.

cludat, aut non excludat: attigimus suprà pag. 121.

Quarta cōclusio, Repræsentationis priuilegium efficiet, vt Regis nepos, ex primogenito conceptus & natu maior, præferri patruo debeat etate iuniori.

λ

Nam de hoc non esse dubium, resoluit Andre. Tiraquel. in. d. q. 40. n. 5. ex Bal. in. l. Vt intestato. C. De suis & legi. & ex alijs, qui Baldi sententiam probauerunt. Sed ego aduerto, Bal. & eos autores contra potiùs sensisse: quoniam Bal. in Regno loquens, manifeste docet, quòd cessante verborũ præscripta consuetudine, filius etiam natu minor est præferendus nepoti, vt apparet ex. n. 1. vers. Sed modò, & ex. n. 2. vers. Sed quid in dubio, & ex his quæ allegans Bal. scribit Soci. conf. 252. n. 3. vers. Et hanc partem, lib. 2. Hanc etiam opinionem dixit esse præstantiorem de veritate iuris, Oldra. cōf. 94. Elegáter. n. 15. qui motus est argumēto proximioris gradus ex. l. Cùm ita §. In fideicommissio. ff. De lega. 2. Sed & Ricar. Malib. Cynus, Albe. Bal. Saly. & Castrensis in. l. Si viua matre. C. De bonis mater. Ioã. Imol. in cap. Grandi, De supplé. negli. præla. lib. 6. relatus ibi à Corseto in repet. col. 22. vers. Sed Ioã. hoc idem senserūt: vt etiã alij quos allegauit idem Tiraquel. n. 13. quasi se referrent ad patruũ natu grandiore. Sed profectò manifestè significarunt, se etiam de patruo loqui na-

¶ Nepos patruũ
etate minorem
in Regni suc-
cessionē exclu-
dit.

tu minore: quoniam in proximior gradu summam rationem constituerunt præferendi filium nepoti. Porro nemo non videt, nullam ætatis rationem habendam fore, ubi stet gradus proximioris ratio naturalis & ciuilis. Deniq; negauerunt, nepotem in primogeniti gradum succedere: quoniam. §. Cùm filius, Insti. De hære. quæ ab intesta. deferũ. procedit in hæreditate diuisibili, quam patruus & nepos parti-ri queant. Diuersam rationem incurrere existimarũt in Regni hæreditate indiuisibili, quam nepos solus, patruo excluso, vindicare sibi non debeat.

Verũtamen hæc veterum consideratio refellitur, quoniam. §. Cùm filius, induci rectè potest ad omnimodam patris exclusionem: vt colligitur ex sententia Iacobi Arenæ. et Bart. n. 12. vers. Præterea, in. l. Liberos. ff. De verb. significa. quam ad patris & nepotis quæstionem induxit Castres. in d. cons. 164. n. 4. lib. 2. Sed etsi non rectè ea sententia fuerit inducta à Castres. ad eam successionem, in qua locus nõ erat representationi: rectè inducitur ad Regni successionem, quæ iure hæreditario defertur. Cũ igitur hæc Bartoli sententia sit recepta, vt scripsimus proximè in. 2. cõclusionem: obtinere debet, quòd nepos patruũ excludat. Nam & in primo gradu esse intelligitur, sicut patruus, & ex propria maioris ætatis qualitate